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KẾ HOẠCH  
Truyền thông hỗ trợ hoạt động cải cách, kiểm soát thủ tục hành chính, 

ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng chính quyền số, chuyển đổi số 

 và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 

 thủ tục hành chính năm 2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 07/01/2022 của UBND tỉnh 

về truyền thông hỗ trợ hoạt động cải cách, kiểm soát thủ tục hành chính, ứng 

dụng công nghệ thông tin, xây dựng chính quyền số, chuyển đổi số và thực hiện 

cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính năm 2022 

trên địa bàn tỉnh Bình Phước, Sở Tư pháp xây dựng Kế hoạch thực hiện cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, thông tin kịp thời các văn bản chỉ đạo của Trung ương của 

tỉnh về hoạt động cải cách, kiểm soát thủ tục hành chính (sau đây gọi tắt TTHC), 

ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng chính quyền số, chuyển đổi số và thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC góp phần nâng 

cao nhận thức của công chức, viên chức và tổ chức, cá nhân đối với hoạt động 

này. 

- Công khai, minh bạch thông tin về TTHC trên Cổng dịch vụ công, Hệ 

thống thông tin điện tử một cửa nhằm tạo điều kiện cho tổ chức, cá nhân tiếp 

cận, thực hiện và giám sát việc thực hiện TTHC. 

2. Yêu cầu 

Nội dung tuyên truyền về cải cách TTHC, kiểm soát thủ tục hành chính, 

việc ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng chính quyền số, chuyển đổi số và 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC được thực 

hiện kịp thời, đầy đủ, hiệu quả và phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan cũng 

như từng đối tượng. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TRUYỀN THÔNG 

1. Nội dung 

- Tiếp tục tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước về cải cách TTHC, kiểm soát TTHC, việc ứng dụng công nghệ thông 

tin, xây dựng chính quyền số, chuyển đổi số và việc đổi mới thực hiện cơ chế 

một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC, số hóa hồ sơ và kết quả giải 

quyết TTHC. 
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- Truyền thông về quyền, nghĩa vụ, trách nhiệm, ý thức tổ chức kỷ luật, 

đạo đức của công chức, viên chức, người lao động khi được tổ chức phân công 

thực hiện nhiệm vụ cải cách TTHC, kiểm soát TTHC, việc ứng dụng công nghệ 

thông tin, xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số, chuyển đổi số; trách 

nhiệm, quyền và nghĩa vụ của tổ chức, doanh nghiệp, công dân trong mối quan 

hệ với cơ quan, đơn vị. 

- Tuyên truyền việc công khai, minh bạch trong thực hiện TTHC; việc tiếp 

nhận, xử lý phản ánh của tổ chức, cá nhân về quy định hành chính, TTHC thuộc 

thẩm quyền giải quyết của cơ quan, đơn vị. 

- Thông tin về hoạt động và kết quả thực hiện nhiệm vụ cải cách TTHC, 

kiểm soát TTHC, việc ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết TTHC theo 

cơ chế một cửa, một cửa liên thông, trọng tâm là việc tiếp nhận, giải quyết 

TTHC của cơ quan, đơn vị. 

- Biểu dương kịp thời những tập thể, cá nhân thực hiện tốt, có thái độ tích 

cực trong công tác cải cách TTHC, kiểm soát TTHC, việc ứng dụng công nghệ 

thông tin, xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số, chuyển đổi số; phê 

phán những hiện tượng tiêu cực, thái độ cửa quyền, hách dịch, gây khó khăn, 

phiền hà cho tổ chức, cá nhân trong giải quyết TTHC. 

2. Hình thức 

-  Thông qua việc tiếp nhận, giải quyết TTHC của công chức Sở Tư pháp; 

thông qua các cuộc họp giao ban, sinh hoạt “Ngày pháp luật”, Trang thông tin 

điện tử của cơ quan, đơn vị; lồng ghép thông tin, tuyên truyền trong các hội nghị 

tập huấn, phổ biến, giáo dục pháp luật của Ngành. 

- Niêm yết, công khai minh bạch đầy đủ, chính xác TTHC theo đúng quy 

định. 

- Cử công chức, viên chức tham gia tập huấn, tham dự cuộc thi khi có yêu 

cầu.  

- Các hình thức tuyên truyền khác phù hợp với đặc điểm, tình hình của cơ 

quan, đơn vị. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị tham mưu Lãnh đạo Sở tổ chức triển 

khai thực hiện; đồng thời theo dõi, đôn đốc các đơn vị tổ chức thực hiện tốt nội 

dung trong Kế hoạch này. 

- Tham mưu cung cấp thông tin về tình hình thực hiện cải cách, kiểm soát 

TTHC, việc ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng chính quyền điện tử, chính 

quyền số, chuyển đổi số và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong 

giải quyết TTHC cho cơ quan truyền thông, đơn vị liên quan theo quy định. 
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- Tham mưu cử công chức tham gia các cuộc thi tìm hiểu và tập huấn nâng 

cao chuyên môn nghiệp vụ về cải cách hành chính, kiểm soát TTHC. 

- Định kỳ ngày 15 tháng cuối Quý I, 6 tháng đầu năm, Quý III và năm, 

tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này về UBND tỉnh theo quy định. 

2. Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở 

- Tổ chức thực hiện phù hợp với tình hình thực tế và theo nội dung Kế 

hoạch này; phối hợp với Văn phòng Sở tham mưu nội dung truyền thông cải 

cách hành chính, kiểm soát TTHC, việc ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng 

chính quyền điện tử, chính quyền số, chuyển đổi số và thực hiện cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông trong giải quyết TTHC liên quan đến lĩnh vực đơn vị phụ 

trách. 

- Thông tin đầy đủ, kịp thời về tình hình kết quả thực hiện cải cách hành 

chính, kiểm soát TTHC của đơn vị. 

- Lồng ghép nội dung phổ biến giáo dục pháp luật về cải cách hành chính 

kiểm soát TTHC, việc ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng chính quyền điện 

tử, chính quyền số, chuyển đổi số và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết TTHC trong chương trình phổ biến giáo dục pháp luật của 

đơn vị. 

Trên đây là Kế hoạch truyền thông hỗ trợ hoạt động cải cách, kiểm soát 

thủ tục hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng chính quyền số, 

chuyển đổi số và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 

thủ tục hành chính năm 2022 của Sở Tư pháp./. 
 

Nơi nhận:  

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ;                                                              

- Giám đốc;  

- Phó Giám đốc; 

- Các Phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 
 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-22T15:07:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thanh Long<tranthanhlong.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2022-02-23T10:07:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trọng Trí<nguyentrongtri.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T10:30:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T10:30:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T10:30:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




